
56  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.692 Quarta-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2021

Portaria: 5299/2021 Objetivo: Participar de reunião sobre a força ta-
refa relacionada às ações de busca aos inadimplentes com a vacina da 
febre aftosa e brucelose, e georreferenciamento em propriedades com 
coordenadas geográficas divergentes. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, 
Art. 145/149. Origem: SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA Destino: CAPANEMA/
PA Servidor: 05533945/ANDRE LUIZ DE BARROS FIGUEIREDO (AGENTE 
DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 0,5 DIÁRIA / 08/09/2021 a 08/09/2021.
Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 700838
Portaria: 5296/2021 Objetivo: Realizar fiscalização volante.Fundamen-
to Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: TERRA ALTA/PA Destino: 
ALTAMIRA,ANAPU,NOVO REPARTIMENTO,PACAJÁ,TUCURUÍ/PA Servidor: 
54188793/ BRUNO EVER OLIVEIRA CHUCRE (AGENTE DE DEFESA AGRO-
PECUÁRIA) / 10,5 DIÁRIA / 01/09/2021 a 11/09/2021.Ordenador: JEFFER-
SON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 700839
Portaria: 5298/2021 Objetivo: Acompanhar a equipe da secretaria mu-
nicipal de saúde de Melgaço e da 8°regional de saúde (SESPA) no foco 
de raiva no rio Laguna. Fundamento Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.
Origem: PORTEL/PA Destino: MELGAÇO/PA Servidor: 57222893/ WILSON 
SANTANA (AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO) / 4,5 DIÁRIAS / 31/08/2021 
a 04/09/2021.Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 700835
Portaria: 5295/2021 Objetivo: Realizar fiscalização volante.Fundamen-
to Legal: Lei 5.810/94 Art. 145/149.Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/
PA Destino: ALTAMIRA,ANAPU,NOVO REPARTIMENTO,PACAJÁ,TUCURUÍ/PA 
Servidor: 57223642/ MAICON JOSE DE SANTANA SANTOS (AGENTE DE 
DEFESA AGROPECUÁRIA) / 10,5 DIÁRIAS / 01/09/2021 a 11/09/2021 / 
Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 700836
Portaria: 5322/2021 Objetivo: Participar de reunião com a Prefeita mu-
nicipal de Oeiras do Pará, seu Secretariado e produtores rurais, no alinha-
mento das atividades de cadastramento de unidades produtivas e emissão 
da GTV para Açaí no município de Oeiras do Pará.Fundamento Legal: Lei 
5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: OEIRAS DO PARÁ/
PA Servidor: 54186915/MARIA JOSE LENA CORRÊA TAVARES (FISCAL 
ESTADUAL AGROPECUÁRIO - ENGENHEIRO AGRÔNOMO) / 3,5 DIÁRIAS 
/ 07/09/2021 a 10/09/2021.Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 701100

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº0643/2021– 03.09.2021
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
N O M E A R, a contar da data da assinatura do contrato, a Extensionis-
ta Rural I –DEYSE CRISTIANE SOUZA DE SOUZA (Titular) - Matrícula nº 
55586027/2 e o Técnico de Recursos Humanos – JAMERSON MONTEIRO 
RODRIGUES VIANA (Suplente) - Matrícula nº 5841380/3, para, na qua-
lidade de Fiscais do Contrato, acompanhar a execução do contrato nº 
036/2021, celebrado entre a EMATER-PARÁ e EMPRESA MASTER DA WEB 
DATACENTER LTDA, Constitui objeto do presente contrato, a contratação 
de Fornecimento de serviços de aplicações e de Banco de Dados para ins-
talação de sistema SISATER-PARÁ, QGIS-Server ou Geoserver, visualizador 
de Mapas/Geoportal visando viabilizar as necessidades desta Emater-Pará, 
conforme especificação no termo de referêrencia, de acordo com as nor-
mas e diretrizes vigentes. Conforme preconiza o Art.67 da Lei Federal nº 
8.666/93.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS - Presidente

Protocolo: 700923
PORTARIA Nº0644/2021– 03.09.2021
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas,
RESOLVE:
N O M E A R, a contar de 03.09.2021, PAULA ANDRÉA FREITAS PORTILHO 
para exercer o Cargo de Assessor de Comunicação e Imprensa.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS - Presidente

Protocolo: 701181

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº0150/2021–03.09.2021
CONCEDER, a Extensionista Rural I MICHELLE SANDRINE LIMA DOS SAN-
TOS - Matrícula nº 57175847/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º) 
mês, relativo ao quinquênio: 01/12/2011 à 30/11/2016, que será gozado 
no período de 01/09/2021 à 30/09/2021.
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA – Coordenadora

Protocolo: 700900

.

.

ERRATA
.

ERRATA AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 033/2021 - 
Diário Oficial nº 34.648 de 23/07/2021/Protocolo: 683785
ONDE LÊ: Valor Mensal: 56.072,44 (Cinquenta e seis mil setenta e dois 
reais e quarenta e quatro centavos)
LEIA-SE: Valor Mensal R$ 56.302,38 (Cinquenta e seis mil trezentos e 
dois reais e trinta e oito centavos)
ORDENADORA: LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS

Protocolo: 700892

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIA Nº 144/2021;BENEFICIÁRIO: LANA ROBERTA 
REIS DOS SANTOS;MATRÍCULA: 5938576;FUNÇÃO: PRESIDENTE;OBJETI-
VO: PERMANECER NO MUNICIPIO DE ALTAMIRA,  SOLICITANDO COMPLE-
MENTAÇÃO DE DIÁRIA DA VIAGEM AO MUNICÍPIO  DE ALTAMIRA -  PARÁ, 
PAE : 2021/931252,  PARA O PERIODO DE 02 A 03.09.2021, TENDO EM 
VISTA ALTERAÇÃO NA AGENDA PROGRAMADA;PERÍODO:02/09/2021 À 
03/09/2021;Nº DE DIÁRIAS:1 E ½ (UMA E MEIA) DIÁRIA;DESTINO: AL-
TAMIRA;ORDENADOR DE DESPESA:ANTONIO CLAUDIO GONÇALVES DO R. 
JUNIOR.

Protocolo: 701011

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA 1504/2021, PUBLICADA NO DOE nº 34.688 de 
02/09/2021
Onde se lê: concedido atraves da PORTARIA Nº 986/2021,publicado no 
DOE nº 34.630 de 07/07/22021
Leia-se ; concedido atraves da PORTARIA Nº.1398/2021, publicado no 
DOE nº34.679 de 24/08/2021. e
Onde se: restando 09(nove)dias
Laia-se : restando 02(dois)dias

Protocolo: 700882

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021
Objeto: Aquisição de biodigestores.
Entrega do Edital, disponível a partir do dia 08.09.2021: https://www.gov.
br/compras/pt-br; www.semas.pa.gov.br; www.compraspara.pa.gov.br
Local de Abertura: www.gov.br/compras/pt-br
Data de Abertura: 20/09/2021 às 10:00 h (horário de Brasília)
08 de setembro de 2021.
Aziel Moraes da Luz
PREGOEIRO OFICIAL - SEMAS/PA

Protocolo: 701183

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 023/2021-SEMAS
Considerando a tramitação do Processo Licitatório n.º 2021/23480 e de-
pois de constatada a regularidade dos atos procedimentais Eu, JOSE MAU-
RO DE LIMA O DE ALMEIDA, HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico 
n.º 023/2021 - SEMAS, cujo objeto é a contratação de empresa especiali-
zada no fornecimento de recarga de gás (butano para cozinha) de 13 kg e 
aquisição de Botijão de Gás (butano cozinha de 13 kg) de Petróleo - GLP 
(gás de cozinha), tendo como vencedora do certame, a empresa abaixo 
discriminada:
Empresa: K B PINHEIRO VALADARES COM DE GAS EIRELI/CNPJ: 
11.519.067/0001-53
Grupo 01:
Item 01: Botijão de gás de 13 kg / Qtd: 07
Valor unitário: R$ 305,48
Valor total: R$ 2.138,36
Item 02: Botijão de gás de 13 kg (recarga de gás) / Qtd: 84
Valor unitário: R$ 119,21
Valor total: R$ 10.013,64
Valor global: 12.152,00
Belém/Pa, 08 de setembro de 2021.
JOSE MAURO DE LIMA O DE ALMEIDA
SECRETARIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

Protocolo: 701019


